UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-QLGCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Kon Tum, ngày       tháng     năm

V/v triển khai các Thông tư số

22/2025/TT-BTC và số

24/2025/TT-BTC ngày 09 tháng 5

năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính

Kính gửi:

- Các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập;

- Tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức

xã hội - nghề nghiệp;

- UBND các huyện, thành phố.

Triển khai Văn bản số 3606/VP-KTTH ngày 12 tháng 5 năm 2025 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai các Thông tư số 22/2025/TT-

BTC ngày 09 tháng 5 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chế độ

quản lý, tính hao mòn tài sản kết cấu hạ tầng đường thủy nội địa và hướng dẫn

việc kê khai, báo cáo về tài sản kết cấu hạ tầng đường thủy nội địa và số

24/2025/TT-BTC ngày 09 tháng 5 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng

dẫn việc tính hao mòn, trích khấu hao tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi. Sở Tài

chính có ý kiến như sau:

Ngày 09 tháng 01 năm 2025, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành 02 Thông

tư: số 22/2025/TT-BTC quy định chế độ quản lý, tính hao mòn tài sản kết cấu hạ

tầng đường thủy nội địa và hướng dẫn việc kê khai, báo cáo về tài sản kết cấu hạ

tầng đường thủy nội địa và số 24/2025/TT-BTC hướng dẫn việc tính hao mòn,

trích khấu hao tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi.

Sở Tài chính gửi kèm Văn bản này toàn văn Thông tư số 22/2025/TT-

BTC và số 24/2025/TT-BTC để các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động

nghiên cứu, triển khai thực hiện đảm bảo đúng quy trình, quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có vướng mắc, đề nghị

các đơn vị, địa phương phản hồi về Sở Tài chính để nghiên cứu, tổng hợp tham

mưu cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định.

Sở Tài chính báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, QLGCS.HTHong.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Trung

		2025-05-21T11:15:08+0700

		2025-05-21T11:26:33+0700

		2025-05-21T14:00:55+0700

		2025-05-21T14:00:50+0700

		2025-05-21T14:00:50+0700

		2025-05-21T14:00:50+0700

		2025-05-21T14:00:50+0700

		2025-05-21T14:01:07+0700